
 

  

RĪGAS  PAMATSKOLA “RĪDZE” 
Krišjāņa Valdemāra iela 2, Rīga, LV-1010, tālrunis 67848042, e –pasts ridzeps@riga.lv 

                      

                                                                                

REGLAMENTS 

 

Rīga 

 

 
04.09.2024.                             Nr. PSR-24-11-rgs 

 
        

Interešu izglītības centra reglaments 
 

 
                                                            Izdots saskaņā ar Vispārējās izglītības 

                                                         likuma 10.panta 3.punkta 2 apakšpunktu 

                                                           Rīgas pamatskolas “Rīdze”  nolikuma 

8.punktu 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Interešu izglītības centrs (turpmāk tekstā – Struktūrvienība) ir Rīgas 

pamatskolas “Rīdze” (turpmāk – Skola) struktūrvienība, kura darbojas saskaņā ar 

Latvijas Republikas likumiem un citiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 

Rīgas pamatskolas “Rīdze” nolikumu un šo reglamentu. Struktūrvienība īsteno 

Rīgas pamatskolas “Rīdze” un Rīgas bērnu un jauniešu interešu izglītības 

programmas, jauniešu neformālo izglītošanu un mērķtiecīga brīvā laika 

organizēšanu. 

1.2. Struktūrvienība ir pakļauta Skolas direktoram. 

1.3. Struktūrvienības audzēkņi un mērķauditorija ir Skolas un citi Rīgas bērni un 

jaunieši; 

1.4. Struktūrvienība atrodas Krišjāņa Valdemāra ielā 2,  Rīgā LV 1010 

 

2. Struktūrvienības darbības mērķi un uzdevumi 

2.1. Struktūrvienības darbības mērķi: 

mailto:ridzeps@riga.lv


2.1.1. radīt optimālus apstākļus bērnu un jauniešu intelektuālai un fiziskai 

attīstībai, interešu, spēju un talantu izkopšanai, pašizglītībai un radošām 

aktivitātēm,  karjeras izglītībai un jēgpilnai brīvā laika  organizēšanai; 

2.1.2. veicināt pašapziņas celšanu un sabiedrisko aktivitāti, realizējot dažādu  

jomu interešu un neformālās izglītības programmas; 

2.2. Struktūrvienības uzdevumi: 

2.2.1. sekmēt darbu ar jaunatni, veicot izglītojošu un audzinošu darbu 

harmoniskas personības veidošanā, aktivizējot Skolas pašpārvaldes iesaistīšanos; 

2.2.2. organizēt pasākumus bērniem un jauniešiem, izstādes, nometnes, interešu 

klubus,  un citas aktivitātes, ņemot vērā mērķauditorijas intereses un pieprasījumu; 

2.2.3. izstrādāt projektus darbam ar jaunatni, piesaistot papildu finansējumu; 

2.2.4. veicināt sadarbību ar izglītības un kultūras iestādēm, pašvaldību, 

nevalstiskajām organizācijām, masu medijiem un citām organizācijām gan Latvijā, 

gan ārzemēs; 

2.2.5. veicināt sociālās integrācijas un rehabilitācijas procesu bērniem un 

jauniešiem ar īpašām vajadzībām; 

2.2.6. izstrādāt un īstenot interešu izglītības programmas; 

2.2.7. koordinēt metodisko darbu interešu izglītībā.  

2.2.8. pilnveidot metodisko darbu, mācību programmas, darba formas un 

metodes, palīdzot skolotāju pedagoģiskās meistarības pilnveidē. 

 

3. Struktūrvienības darbības organizācija 

3.1. Struktūrvienība organizē interešu, izglītības un mērķtiecīga brīvā laika 

pavadīšanas programmu izstrādi un realizēšanu vienam vai vairākiem apmācību 

gadiem. 

3.2. Struktūrvienības  pamatdarbība ir izglītojamo iesaistīšana dažādos pulciņos, 

klubos un  nodarbībās, atbilstoši viņu vajadzībām un interesēm. Struktūrvienības 

darba režīmu un nodarbību sarakstu apstiprina Skolas direktors. 

3.3. Nodarbības notiek pēc programmām, kuras apstiprina direktors. Pulciņa 

skolotājs patstāvīgi nosaka apmācību formas un ir atbildīgs par sava darba 

rezultātiem.  

3.4. Nodarbības notiek pa grupām; pieteikšanās pulciņos sākas augusta mēnesī un 

turpinās visu mācību gadu.  Pulciņu  skaitliskais sastāvs un nepieciešamais stundu 

skaits tiek noteikts atbilstoši programmu īstenošanas kritērijiem, izglītojamo 

vecumam un apmācības gadam. Minimālais audzēkņu skaits grupā – 12. 

3.5. Struktūrvienības izglītojamie ir: 

3.5.1. Skolas izglītojamie ; 

3.5.2. pirmsskolas vecuma bērni; 

3.5.3. Rīgas valstspilsētas  bērni un jaunieši līdz 25 gadu vecumam. 

3.6.   Struktūrvienības piedāvātā interešu  izglītība ir brīvprātīga, bezmaksas vai 

izmantojamo vecāku vai pilngadīgu izglītojamo līdzmaksājums. 



3.7.Izglītojamajiem tiek piedāvātas arī individuālas interešu izglītības nodarbības, 

kuras tiek realizētas pēc RVP IKJSD Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas izsniegtām licencēm un tās finansē izglītojamo  

vecāki vai pilngadīgi izglītojamie. 

3.7. Katram  izglītojamajam ir tiesības nodarboties vienā vai vairākās programmās, 

kā arī brīvi mainīt grupas, telpas vai nodarbības, vadoties pēc savām interesēm. 

Nodarbību skaitliskais sastāvs un nepieciešamais stundu skaits tiek noteikts 

atbilstoši izstrādātajām programmām.  

3.8. Darbs ar izglītojamajiem tiek organizēts visu mācību gadu. Skolu brīvlaikos 

darbs pulciņos tiek organizēts pēc individuāla grafika, kuru apstiprina  Skolas 

direktors.  

3.9. Struktūrvienības pedagogi izstrādā mācību programmas, kalendāros plānus, 

sacensību nolikumus, pasākumu scenārijus, mācību metodiskos materiālus.  

3.10. Struktūrvienības darbinieki, izglītojamie un viņu vecāki ir atbildīgi par 

telpu, iekārtu un inventāra saglabāšanu. Amatpersonu atbildību par darba 

aizsardzības prasību ievērošanu, par  izglītojamo un darbinieku veselības 

saglabāšanu un nodrošināšanu nosaka atbilstoši spēkā esošai likumdošanai.  

3.11.   Ierodoties Skolas telpās, Struktūrvienības izglītojamie uzrāda ieejas kartes – 

skolēna e-talonu vai caurlaides, kuras tiek izgatavotas pēc vecāku iesnieguma 

saņemšanas  par izglītojamā dalību Skolas interešu izglītības programmā. 

 

4. Struktūrvienības tiesības  

4.1. Struktūrvienībai  ir tiesības piedalīties projektos, kuri tiek īstenoti sadarbībā ar 

citām institūcijām. 

4.2. Struktūrvienībai ir tiesības izstrādāt un organizēt speciālas programmas 

(nometnes, kursus, atklātās nodarbības, radošās dienas u.c.) ar jaunu  vai mainīgu  

izglītojamo sastāvu. 

 

5. Struktūrvienības organizatoriskā struktūra 

5.1. Struktūrvienību vada un par tās darbību atbild Skolas direktors.  

5.2. Skolas direktora vietnieki interešu izglītības jautājumos vada un organizē 

Struktūrvienības darbu atbilstoši amata aprakstam, Struktūrvienības un Skolas 

tiesībām un pienākumiem, ievērojot LR likumdošanu, un skolas direktora 

rīkojumus. 

5.3. Par Struktūrvienības pulciņu vadītājiem var strādāt personas, kuru izglītība 

atbilst normatīvajos aktos pieņemtajām prasībām un  kurus pieņem darbā un atlaiž 

no darba Skolas direktors. 

5.4. Skolas direktora vietnieki interešu izglītības jautājumos  atbild par darba 

organizāciju un disciplīnas ievērošanu un darba drošības noteikumu ievērošanu 

atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai. Par  izglītojamo drošību atbild pedagogs, 

kura nodarbības  izglītojamais apmeklē. 



5.5. Struktūrvienības darbinieku pienākumus un tiesības nosaka atbilstoši 

darbinieku amatu apraksti, darba līgumi, Skolas direktora rīkojumi un direktora 

vietnieka interešu izglītības jautājumos norādījumi. 

 

6.  Struktūrvienības iekšējo reglamentējošo dokumentu pieņemšanas kārtība 

6.1. Struktūrvienībai ir izstrādāti iekšējās kārtības noteikumi un pedagoģiskajam 

personālam ir jāievēro Skolas Darba kārtības noteikumi, un citi normatīvie akti 

kurus apstiprina Skolas direktors. Iekšējās kārtības noteikumi tiek izstrādāti 

saskaņā ar šo reglamentu un citiem normatīvajiem aktiem.  

6.2. Pieprasīt un saņemt informāciju, konsultācijas un palīdzību no Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta un tā pakļautībā esošajām iestādēm par 

to kompetencē esošajiem jautājumiem. 

 

 

7. Struktūrvienības finansēšanas avoti un kārtība 

7.1. Struktūrvienību finansē no Skolai piešķirtajiem Rīgas domes budžeta, kā arī 

mērķprogrammu līdzekļiem un citiem finanšu avotiem. 

7.2. Struktūrvienībai piešķirtie finanšu līdzekļi tiek izmantoti bērnu un jauniešu 

interešu izglītības programmu īstenošanā. 

7.3. Struktūrvienības grāmatvedības uzskaiti veic Rīgas Domes Izglītības, kultūras 

un sporta departamenta Budžeta izpildes nodaļa. 

 

8. Struktūrvienības  reglamenta grozījumu pieņemšanas kārtība 

8.1. Grozījumus Struktūrvienības reglamentā var veikt pēc Skolas direktora, 

Struktūrvienības pedagoģiskās padomes, Skolas padomes un citu interesentu 

priekšlikuma. 

  

9. Citi noteikumi 

9.1. Veselībai nekaitīgu un drošu apstākļu radīšanu darbam un mācībām 

Struktūrvienībā nodrošina darba aizsardzības un drošības tehnikas noteikumu 

ievērošana. Struktūrvienībā notiek bērnu un jauniešu instruktāžas minētajos 

jautājumos. 

9.2. Struktūrvienība savā darbībā ievēro skolas higiēnas normas un noteikumus. 

9.3. Ugunsdrošības ievērošanu Struktūrvienība nodrošina atbilstoši normatīvajiem 

aktiem. 

 

 

 



10. Noslēguma jautājums 

10.1. Atzīt par spēku zaudējušu izglītības iestādes 2024. gada 8.februāra 

nolikumu PSR-24-7-rgs “Interešu izglītības centra nolikums”. 

 

 

 

Rīgas pamatskolas “Rīdze” direktore                                               I.Birkmane 

 


